所有者权益（或股东权益） 704,690,211.93 639,379,784.45   10.21 651,483,270.04

2、主要财务指标
   单位：（人民币）元

 2009 年 2008 年 本年比上年增减（％） 2007 年

基本每股收益 0.1228 -0.0228 － 0.0078

稀释每股收益 0.1228 -0.0228 － 0.0078

扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.0020 0.0125 -84.00 -0.0201

全面摊薄净资产收益率 9.27% -1.89% 增加11.16个百分点   0.64%

加权平均净资产收益率 9.72% -1.88% 增加11.60个百分点   0.64%

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率 0.15% 1.04% 减少 0.89 个百分点   -1.64%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 0.16% 1.03% 减少 0.87 个百分点 -1.65%

每股经营活动产生的现金流量净额   0.171   0.022 677.27 -0.302

 2009 年末 2008 年末 本年末比上年末增减（％） 2007 年末

归属于上市公司股东的每股净资产   1.32  1.20 10.00 1.2249

以上数据以公司合并会计报表数据填列。

-4-

(三)按照证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则第 9号》要求编制的利润表附

表：

净资产收益率(%) 每股收益（元）
项 目

全面摊薄 加权平均 基本每股收益 稀释每股收益

营业利润 13.37 14.02   0.1771   0.1771

归属母公司的普通股股东的净利润 9.27% 9.72% 0.1228 0.1228

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 0.15% 0.16% 0.0020 0.0020

四、股本变动及股东情况

   (一)股份变动情况表

截止 2009 年 12 月 31 日

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量

比例

（%）

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 120,327,928 22.623   -155,760 -155,760 120,172,168 22.594

1、国家持股

2、国有法人持股 115,500  0.021   -115,500 -115,500

3、其他内资持股 120,212,428 22.602   -40,260 -40,260 120,172,168 22.594
其中：境内法人持股 120,172,168 22.594   120,172,168 22.594
   境内自然人持股 40,260  0.008   -40,260 -40,260

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 411,543,566 77.377   155,760 155,760 411,699,326 77.406

1、人民币普通股 411,543,566 77.377   155,760 155,760 411,699,326 77.406

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 531,871,494 100.000   531,871,494 100.000

限售股份变动情况表

股东名称
年初限

售股数

本年解

除限售

股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因 解除限售日期

1、上海华馨投资有限公司 119981428 0 -119981428 0 股东承诺 注 1

2、中国泛海控股集团有限公司 0 0 119981428 119981428 股东承诺   注 2

3、其他 346500 155760 0 190740 实物股票未注销   注 3

合计 120327928 155760 0 120172168

-5-

注：

1、限售期至 2009 年 8 月 9 日，限售股数量：119,981,428 股；

2、报告期内，中国泛海控股集团有限公司受让了上海华馨投资有限公司持有的本公

司 119,981,428 股限售流通股，股权过户登记于 2009 年 4 月 30 日完成。中国泛海控股

集团有限公司承诺：本次权益变动完成后 12 个月内，中国泛海控股集团有限公司持有的

本公司股份将不转让或者上市交易。

3、期末剩余 190,740 股为实物股票，拟解除限售时间：实物股票注销后。

(二)股票发行与上市情况

1、截止报告期末前三年公司无股票及衍生证券发行与上市。

2、公司股本在报告期变动情况。

公司股本在本报告期内无变动。

3、公司无内部职工股。

   (三)股东情况介绍

   1、报告期末股东总数

截止 2009 年 12 月 31 日，公司股东总数为 46482 户。

   2、主要股东持股情况

截止 2009 年 12 月 31 日，公司前 10 名股东持股情况:

股东名称
报告期内

增减（股）

期末持股

数量（股）